[bookmark: _GoBack]
	[image: Герб_97_2_цвет]

	ГЛАВА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2025                                                                                                                               №   58

Об изъятии имущества в муниципальную казну муниципального образования «Колпашевский район» и передаче в оперативное управление

В соответствии с решением Думы Колпашевского района от 13.07.2010 № 875                    «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом,                               его приватизации и использования доходов от приватизации и использования имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Колпашевский район»                   на основании постановления Главы Колпашевского района от 22.01.2025 № 9                          «О реорганизации МКОУ «Копыловская ООШ» и МБОУ «Инкинская СОШ» путём присоединения МКОУ «Копыловская ООШ» к МБОУ «Инкинская СОШ», ходатайства Муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Копыловская основная общеобразовательная школа от 16.05.2025 № б/н и ходатайства Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Инкинская средняя общеобразовательная школа» от 19.05.2025 № 30
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изъять из оперативного управления Муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Копыловская основная общеобразовательная школа» в муниципальную казну муниципального образования «Колпашевский район» имущество согласно приложению.
2. Передать изъятое согласно пункта 1 настоящего постановления имущество                из муниципальной казны муниципального образования «Колпашевский район»                    в оперативное управление Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Инкинская средняя общеобразовательная школа».
3. Указанные в пунктах 1-2 настоящего постановления мероприятия провести директору муниципального казённого учреждения «Агентство по управлению муниципальным имуществом» Вотинцеву Д.С. в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
5. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Глава района                                                                                                                    А.Б.Агеев

Д.С.Вотинцев
5 41 43
5

Приложение к постановлению
Главы Колпашевского района
                                                        от 27.05.2025 № 58

ПЕРЕЧЕНЬ
имущества, изымаемого из оперативного управления Муниципального казённого общеобразовательного учреждения
«Копыловская основная общеобразовательная школа» в муниципальную казну муниципального образования «Колпашевский район»

	№ п/п
	Инвентарный номер
	Наименование имущества
	Реестровый номер
	Адрес объекта
	Балансовая стоимость (руб.)
	Остаточная стоимость (руб.) на 30.04.2025

	Недвижимое имущество

	1
	0000000411
	Нежилое помещение, общей площадью 954,4 кв.м. с кадастровым номером 70:08:0100010:617
	04-40-1118
	Томская область, р-н Колпашевский, с. Копыловка, ул. Школьная д.1, пом.1
	2341315,00
	0,00

	Итого
	2341315,00
	0,00

	Движимое имущество

	2
	0000000430
	Интерактивная доска 50 IQBoard PS SО50 резистивная технология, USB,  PS 232, 13к
	05-40-2186
	Томская область, р-н Колпашевский, с. Копыловка, ул. Школьная д.1, пом.1
	51090,00
	0,00

	3
	0000000471
	Интерактивный комплект (тип 3)
	05-40-2645
	Томская область, р-н Колпашевский, с. Копыловка, ул. Школьная д.1, пом.1
	64885,00
	0,00

	4
	1013400026
	Плита электрическая ПЭП-0,48-01
	05-40-4958
	Томская область, р-н Колпашевский, с. Копыловка, ул. Школьная д.1, пом.1
	60000,00
	0,00

	5
	0000000482
	Ноутбук ACER 15,6
	05-40-5223
	Томская область, р-н Колпашевский, с. Копыловка, ул. Школьная д.1, пом.1
	51500,00
	0,00

	6
	1013400021
	Ноутбук MSI Modern 15,6-1
	05-40-5816
	Томская область, р-н Колпашевский, с. Копыловка, ул. Школьная д.1, пом.1
	52800,00
	0,00

	7
	1013400024
	Ноутбук MSI Modern 15,6-2
	05-40-5817
	Томская область, р-н Колпашевский, с. Копыловка, ул. Школьная д.1, пом.1
	52800,00
	0,00

	8
	1013400025
	Ноутбук MSI Modern 15,6-3
	05-40-5818
	Томская область, р-н Колпашевский, с. Копыловка, ул. Школьная д.1, пом.1
	52800,00
	0,00

	9
	1013400026
	Плита электрическая ПЭ49Ж (2022)
	05-40-5819
	Томская область, р-н Колпашевский, с. Копыловка, ул. Школьная д.1, пом.1
	82700,00
	0,00

	10
	1013600038
	Тренажер манекен Максим
	05-40-5820
	Томская область, р-н Колпашевский, с. Копыловка, ул. Школьная д.1, пом.1
	83000,00
	0,00

	11
	1013400027
	Система видеонаблюдения
	05-40-5821
	Томская область, р-н Колпашевский, с. Копыловка, ул. Школьная д.1, пом.1
	71800,00
	0,00

	12
	1013400028
	Система пожарной сигнализации
	05-40-4132
	Томская область, р-н Колпашевский, с. Копыловка, ул. Школьная д.1, пом.1
	111441,00
	94 105,64

	13

	Шкаф жарочный ШЖЭ-2 электрический 2-х секционный

	Томская область, р-н Колпашевский, с. Копыловка, ул. Школьная д.1, пом.1
	96620,66
	0,00

	Итого

	831436,66
	94105,64

	-
	Машины и оборудование
	-
	-
	824943,32
	-

	-
	Инвентарь производственный и хозяйственный
	-
	-
	1189926,34
	-

	-
	Прочие основные средства
	-
	-
	364167,84
	-

	-
	Основные средства в оперативном учете
	-
	-
	670554,88
	-

	Итого
	-
	-
	3049592,38
	-

image1.jpeg